ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Санкт-Петербург                                                                             «     »  _______________201__г.

          Мы, нижеподписавшиеся:

Межрегиональное Территориальное Управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Санкт-Петербурге и Ленинградской области в лице Поверенного – Общества с ограниченной ответственностью «АКСИОН», ИНН_____________, почтовый адрес и местонахождение:                  ______________________________, зарегистрированное Решением Регистрационной палаты Санкт-Петербурга ________________________________, ________________ в лице Генерального директора – Шинкарева  Николая Александровича,  действующего на основании  новой  редакции Устава  ООО «АКСИОН», и решения № _______ от ______________ о переизбрании генерального директора Общества, действующее в соответствии с Государственным Контрактом №____ от ______________ 201__г. на оказание услуг по реализации имущества, арестованного во исполнение судебных актов или актов других органов, на основании доверенности № _______ от __________, Поручения № _________________________ от _______________г., и Постановления судебного пристава-исполнителя о передаче имущества на торги от  ______________ года, именуемое в дальнейшем Продавец, и гражданин(ка) Российской Федерации ______________________________, пол _____________, дата рождения: ______________г., место рождения: ______________, паспорт: ___________________, выдан ____________________, дата выдачи: _________________, зарегистрированный(ая)  по адресу: ____________________________________ в дальнейшем  Покупатель, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем  стороны, находясь в здравом уме и твердой памяти, действуя добровольно, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Межрегиональное Территориальное Управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Санкт-Петербурге и Ленинградской области в лице Поверенного ООО «АКСИОН» в целях реализации имущества должника – ______________________, (далее - ДОЛЖНИК), принадлежащего ДОЛЖНИКУ  на праве частной собственности, на которое до момента продажи наложен арест _____________________________ Управления Федеральной службы судебных приставов  по Санкт-Петербургу для погашения задолженности ДОЛЖНИКА перед _______________________________, продал _______________________________________ КВАРТИРУ, кадастровый (или условный) номер объекта _____________________, находящуюся по адресу: __________________________, общей площадью ____________________________кв. м, расположенную на ______________ этаже ________________ дома.

2. Настоящий  договор заключен на основании Протокола № 3/__ от ______________ 201__ года о результатах торгов по продаже арестованного имущества по лоту № ___, состоявшихся ___ _________________ 201__ года и Протокола № 2/___ от _________________ 201_ года заседания комиссии об определении победителя торгов по Лоту №___.
Продажа имущества должника осуществлялась в соответствии со статьями  350, 352, 447, 448 ГК РФ и статьями 89-92 Федерального Закона «Об  Исполнительном производстве».
3. Цена  квартиры составляет  _____________ (                                      ) рублей __ копеек.

4. Покупатель купил у Территориального Управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Ленинградской области  указанную квартиру за ________________ (                                                 ) рублей ___ копеек.

 Расчет между сторонами произведен полностью до подписания договора.

5. Право частной собственности на указанную квартиру возникает у Покупателя с момента государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Санкт-Петербургу.

6. Покупатель обязан за счет собственных сил и средств осуществлять государственную или иную регистрацию перехода прав собственности на приобретенное имущество.

7. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора указанная квартира никому другому не продана, не подарена.

8. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора.

9. В соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации при передаче квартиры стороны составляют в обязательном порядке передаточный акт.

Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять указанную квартиру в течение 5 (пяти) дней с момента подписания настоящего договора.

10. За невыполнение, либо ненадлежащее выполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ. Споры, возникающие при исполнении данного договора, разрешаются в   судебном порядке.

11. Настоящий договор составлен в  трех экземплярах.

                        ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ

ООО «АКСИОН»

Генеральный директор

____________________ /Н.А.Шинкарев/
	                 ПОКУПАТЕЛЬ

_________________________/                    /